Глава Старокуклюкского сельского поселения

Елабужского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№_1                                                       «01» апреля 2015года

Об утверждении Перечня информации о деятельности

 Совета Старокуклюкского сельского поселения

Елабужского муниципального района,

размещаемой в сети Интернет

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 09.02.2009г. №8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления", решением Совета Старокуклюкского сельского поселения от 03.03.2015г. №152 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности Совета Старокуклюкского сельского поселения Елабужского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень информации о деятельности Совета Старокуклюкского сельского поселения Елабужского муниципального района, размещаемой в сети Интернет (Приложение №1).

     2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава                                                                                 А.Б.Бахметов

Приложение №1 к постановлению Главы Старокуклюкского сельского сельского поселения Елабужского муниципального района

№ 1 от «01» апреля 2015г.

Перечень информации о деятельности Совета Старокуклюкского сельского  поселения Елабужского муниципального района, размещаемой в сети Интернет

	 N

п/п
	Категория информации
	Периодичность размещения

	I. Общая информация о деятельности

	 1.
	Наименование и структура Совета Старокуклюкского сельского поселения (далее - Совет), почтовый адрес, адрес электронной почты (при наличии), номера телефонов справочных служб
	В течение 2 рабочих дней со дня внесения соответствующих изменений

	 2.
	Сведения о полномочиях Совета, задачах и функциях структурных подразделений, а также перечень законов и иных нормативных правовых актов, определяющих эти полномочия, задачи и функции
	В течение 5 рабочих дней  после

утверждения  либо изменения

соответствующих  актов

	 3.
	Сведения о Председателе (фамилия, имя, отчество, а также при согласии- иные сведения)
	В течение 3  рабочих  дней  со дня

назначения

	 4.
	Перечни информационных систем, банков данных, реестров, регистров, находящихся в ведении Совета
	В течение 5 рабочих дней со дня отнесения соответствующих информационных систем,  банков данных, реестров, регистров к ведению Совета либо исключения из его ведения

	II. Информация о нормотворческой деятельности

	6.
	Муниципальные правовые акты, включая сведения о внесении в них изменений, признании их утратившими силу, признании их судом недействующими, а также сведения о государственной регистрации муниципальных правовых актов в случаях, установленных законодательством Российской Федерации
	В течение 2  рабочих  дней  со дня издания, изменения, признания утратившими силу либо недействующими, государственной регистрации

	7.
	Тексты проектов муниципальных правовых актов
	В течение 2 рабочих  дней  с момента разработки

	III. Информация о текущей деятельности

	 8.
	Информация о проведенных  закупках товаров, работ, услуг для обеспечения  муниципальных нужд
	В сроки, установленные законодательством РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд

	9.
	Установленные формы обращений, заявлений и иных документов, принимаемых Советом к рассмотрению в соответствии с законами и иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами
	В течение 5  рабочих  дней  со дня установления либо изменения

	10.
	Порядок обжалования муниципальных правовых актов
	В течение 5  рабочих  дней  со дня изменения

	11.
	Информация об участии Совета в межрегиональном сотрудничестве, а также о мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления, в том числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках руководителя
	В течение 15 рабочих дней со дня заключения соглашения о  межрегио-нальном сотрудничестве. Анонсы    официального     визита (рабочей  поездки,   официального мероприятия) - в  течение 2 рабочих   дней   перед    началом указанных   мероприятий.    Итоги официального   визита (рабочей поездки,             официального мероприятия) -  в течение  2

рабочих  дней   после   окончания

указанных мероприятий

	12.
	Информация о результатах проверок, проведенных в Совете
	В течение 5 рабочих дней со дня подписания актов проверок

	13.
	Тексты официальных выступлений и заявлений
	В течение 2 рабочих дней со дня выступления

	IV.Статистическая информация

	14.
	Статистические данные и показатели, характеризующие состояние и динамику развития экономической, социальной и иных сфер жизнедеятельности, регулирование которых отнесено к полномочиям Совета
	Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным

	15.
	Сведения об использовании Советом, выделяемых бюджетных средств
	Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным

	V.Информация о кадровом обеспечении

	16.
	Порядок поступления граждан на муниципальную службу
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения порядка поступления граждан на муниципальную службу

	17.
	Сведения о вакантных должностях муниципальной службы
	В течение 5 рабочих дней со дня возникновения вакантной должности

	18.
	Квалификационные требования к кандидатам на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения квалификационных требования

	19.
	Условия и результаты конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы
	 Не позднее, чем за 20 дней до дня проведения конкурса (в отношении условий конкурса), в течение 5 рабочих дней со дня завершения конкурса (в отношении результатов конкурса)

	20.
	Номера телефонов, по которым можно получить информацию по вопросу замещения вакантных должностей в Совете
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения номеров телефонов

	VI.Информация о работе с обращениями граждан

	21.
	Порядок рассмотрения обращений с указанием актов, регулирующих эту деятельность
	В течение 5 рабочих дней со дня изменения порядка либо времени приема граждан; издания и изменения соответствующих актов

	22.
	Обзоры обращений граждан, а также обобщенную информацию о результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах
	Ежеквартально, не позднее 10 числа месяца следующего за отчетным

	VII. Информация о деятельности по противодействию коррупции

	23.
	Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  муниципальные должности, и муниципальных служащих, а также членов их семей (согласно Федерального закона от 25.12.2008г. №273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федерального закона от 02.03.2007г. №25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации"
	В течение 14 рабочих дней со дня истечения срока, установленного для их подачи

	24.
	Проекты муниципальных нормативных правовых актов для независимой антикоррупционной экспертизы
	В течение рабочего дня, соответствующего дня их направления на согласование в органы местного самоуправления